

## **Interpellation – Utveckla regionens lågtröskelmottagningar**

Region Gävleborg har till Centerpartiets glädje nu ett aktivt och igångsatt sprututbytesprogram för injicerande narkomaner med mottagning både i Gävle och i begränsad omfattning i Hudiksvall. Detta är en smittskyddsåtgärd som vi i Centerpartiet har kämpat hårt för. Vid vårt besök var 155 personer inskrivna i programmet som bland annat bidraget till att fler fall av hepatit C nu behandlas i länet.

Redan när beslutet togs, betonade Centerpartiet att en minst lika viktig funktion som sprututbytet är att verksamheten bygger kontakter med en patientgrupp som av olika anledningar sällan får kontakt med vården. Denna mottagning skapar möjligheten att ge en ny patientgrupp olika vårdinsatser men med betoning på förebyggande hälsovård.

Verksamheten heter lågtröskelmottagning och personalen anstränger sig verkligen för att så mycket som möjligt hjälpa patienterna inom sina ramar, med de resurser som finns och genom olika samarbeten. Trots verksamhetens namn, är det ändå uppenbart att nämndens ursprungliga beslut i praktiken bara inbegriper sprututbytesverksamhet. Vi i Centerpartiet anser och vet att behovet är större än så och att en utvecklad verksamhet skulle vara ytterst positiv både för människor och patienter men också för samhället i stort.

### **Därför vill vi ställa följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande:**

- Mottagningens nuvarande uppdrag skulle för att bättre fylla sin funktion behöver breddas och innehålla mer än bara sprututbytet. Är hälso- & sjukvårdsnämndens ordförande och den politiska ledningen beredda att göra detta?
- Det behöver utredas vilka ytterligare och utökade resurser (tex tillgång till läkare) som skulle kunna öka nyttan med verksamheten. Är hälso- & sjukvårdsnämndens ordförande och den politiska ledningen beredda att göra detta?
- I nuläget ska mottagningen bara ta emot patienter med aktivt injicerande missbruk. Målgruppen behöver omdefinieras, breddas och samtidigt ges tydliga avgränsningar för att bättre möta upp mot det behov som finns för verksamheten och i samhället. Är hälso- & sjukvårdsnämndens ordförande och den politiska ledningen beredda att göra detta?

**Joakim Westlund, Centerpartiet**